
  
    

 

 

  

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 
 

本日の出席報告    
寄付金 ニコニコ 

米山記念

奨学会 

ロータリー 

財団 

東南 

育英会 
会員総数 39名  出席者 出席率 

出席免除会員 2名 8/30 28 名 73.68 % 累 計 515,570 22,000 23,000 0 

 

① 和歌山研究会 代表 仁坂吉伸様 

お忙しい中例会にお越しいただきありがとうございます。 

後ほど卓話、宜しくお願い致します。 

② 今週の月曜日『木潮会』に坂本幹事・小林会報委員長、 

と出席してきました。 

③ 熊本東南ＲＣが 9 月 20 日(水)来られます。会員の皆様､宜しくお願い致します。 

④『秋田豪雨災害支援金ＢＯＸ』ご協力ありがとうございました。 

⑤ 社会奉仕事業「秋の収穫祭」１０月１４日（土）８時～ 

会員の皆様、参加宜しくお願い致します。 

⑥ 次の例会はガバナー公式訪問です。 

会員の皆様、宜しくお願い致します。 

⑦ 暑い日が続いています、こまめに水分を補給しましょう。 
 

【６回】 

《  会長挨拶  》  塩﨑和仁会長

先週例会報告 会場監督  中岡隆文 

和歌山東南ロータリークラブ

 

① ２件事務局に届いておりますので、各テーブルに一部置いています。 

ご一読頂き､御入用の方はお持ち帰り下さい。 

・当クラブが支援していますラオ･フレンズ小児病院支援プロジェクト（ラオス） 

のﾌﾚﾝｽﾞ･ｳｨｽﾞｱｳﾄ･ｱ･ﾎﾞｰﾀﾞｰ JAPAN より 2022 年「年次報告書」が届きました。 

・8 月 23 日(水) 例会場で回させていただきました「秋田豪雨災害支援金」BOX 

募金は 20,000 円集まりました。ご協力ありがとうございました。 

地区へ 24 日(木)に送金いたしました送金明細書を置いております。 

② 木潮会(和歌山編集責任者会・報道関係各社)との懇親会が 8 月 28 日(月)に 3 年ぶりに開催されま 

した。当クラブより塩﨑会長、小林例会･会報委員長、幹事の私と 3 名で出席いたしました。 

③ 第 21 回記念ロータリー全国囲碁大会のご案内 

 日時･場所:10 月 21 日(土)10:00～16:00、東京市ヶ谷の日本棋院本院１階対局室 

 主催：ロータリー囲碁同好会、ホストクラブ：第 2580･2750 地区、 

参加料：7,000 円、申し込み締め切りは 10 月 14日(土) 

④ 8 月 26 日(土) 開催予定でした「とらふす祭り」ですが、職員がコロナ感染のため、中止といたし 

ます。と 25 日に連絡をいただきました。 

 

《  幹事報告  》  坂本武司幹事



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

１．知事退任後起きたこと 

  ⑴ 引っ越し地獄 

  ⑵ 公用携帯取り上げられ事件、メッセージ中断事件 

  ⑶ 和歌山と東京の行ったり、来たり 

  ⑷ ３つのしない公言 

  ⑸ していること、したいこと 

２．最近の発見 

  ⑴ 和歌山のこの１６年間は   ―東京、大阪との比較 

  ⑵ 東京の街、新幹線、くろしおの印象 ―観光 

  ⑶ 変わらなければ発展しない     ―経済発展 

  ⑷ 論理に逆らうものに復讐の女神   ―行政の心構え⑴ 

  ⑸ 勉強と実践、意思決定と勇気    ―行政の心構え⑵ 

３．せめてもの恩返し―知的貢献 

 
 

 

 

塩﨑君：仁坂吉伸様 本日は宜しくお願いします。 

坂本君：仁坂様 本日はありがとうございます。 

溝落君：前仁坂知事 和歌山発展にご尽力賜りありがとうございました。 

赤在君：和歌山研究会 仁坂吉伸様 本日よろしくお願い致します。 

神谷君：北海道 YMCA からのおいしいじゃが芋・かぼちゃをお買い上げください！ 

竹中君：和歌山研究会代表 仁坂吉伸様 本日はご遠方より有難うございます。 

本日宜しく 感謝のみ！ 

奥村君：仁坂様 子どもがお世話になりました。ありがとうございました。 

小林君：土屋さん 中尾農園いつもありがとうございます。 

中曽君：残暑お見舞い申し上げます。 

本人お誕生日お祝い：平君。 

配偶者お誕生日お祝い：平君。 

皆出席会員表彰：平君。 
 

《  ニコニコ箱報告  》  中曽真二郎  会計

 

⑤ インターアクトクラブ国際交流親睦会のお知らせ 

  日時･場所：9 月 24 日(日)10:00～15:00、初芝立命館中学校･高等学校(堺市東区)、  

登録料：3,000 円、締切:9 月 13 日(水)  

⑥ 来週の例会は谷ガバナー公式訪問です。例会前の 17:30～､ガバナー､ガバナー補佐､会長､幹事と 

の懇談会があります。例会で谷ガバナー、島村ガバナー補佐が入場時は拍手でお出迎えくださ 

い。よろしくお願いいたします。 

⑦ 今期社会奉仕事業「秋の収穫祭」を 10 月 14 日(土)行います。出欠表を回覧いたしますので、 

ご記入いただきますようよろしくお願い致します。 
 

《  幹事報告  》  坂本武司幹事

外部卓話  「知事を辞めて見えること、今できること」   

     和歌山研究会  代  表  仁坂吉伸様  


